

ที่ CTW019/2564

13 สิงหาคม 2564

เรื่อง แจ้งคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท จุรินทร์ไทยไวร์แอนด์เคเบิล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และ  
บริษัททยอยจากงบการเงินรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2564 สำหรับงวด 3 เดือน ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ผลประกอบการ	ไตรมาสที่ 2 (สำหรับงวด 3 เดือน)			
	ปี 2564	ปี 2563	เปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
รายได้รวม	1,650.12	923.61	726.51	78.66
กำไรส่วนของบริษัทฯ	60.51	110.00	(49.49)	(44.99)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.15	0.28		

#### กำไรส่วนของบริษัทฯ

กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ไตรมาสที่ 2 ปี 2564 สำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 60.51 ล้านบาท กำไรลดลงจำนวน 49.49 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 44.99 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 110.00 ล้านบาท ด้วยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

#### รายได้จากการขาย

รายได้จากการขายจำนวน 1,644.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 736.48 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 81.13 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีรายได้จากการขายจำนวน 907.74 ล้านบาท โดยในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 งวด 3 เดือน บริษัทฯ และบริษัททยอยมีรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์ลวดอานน้ำยาและไม่อานน้ำยาจำนวน 938.25 ล้านบาท ตามด้วยผลิตภัณฑ์สายไฟฟ้าจำนวน 699.12 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์สายเคเบิลโทรศัพท์จำนวน 2.41 ล้านบาท และผลิตภัณฑ์สายเคเบิลใยแก้วนำแสงจำนวน 1.67 ล้านบาท ตามลำดับ

#### รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 5.90 ล้านบาท ลดลง 9.97 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 62.84 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 15.86 ล้านบาท โดยในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 มีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 15.16 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสที่ 2 ปี 2563 มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 14.25 ล้านบาท

#### รายได้ทางการเงิน

รายได้ทางการเงิน จำนวน 0.92 ล้านบาท ลดลง 20.66 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 95.73 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 21.59 ล้านบาท โดยในไตรมาส 2 ปี 2563 บริษัททยอยแห่งหนึ่งได้รับดอกเบี้ยจากลูกหนี้การค้าตามคำสั่งของกรมบังคับคดี จำนวน 19.91 ล้านบาท

#### ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 1,571.60 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 759.72 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 93.58 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 811.88 ล้านบาท โดยสรุปได้ดังนี้

1. ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายรวมจำนวน 1,500.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 757.19 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 101.82 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีต้นทุนขายจำนวน 743.63 ล้านบาท โดยในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 มีกำไรขั้นต้น จำนวน 143.41 ล้านบาท หรืออัตรากำไรขั้นต้น อยู่ที่ร้อยละ 8.72 ในขณะที่งวดเดียวกันของปี 2563 มีกำไรขั้นต้น จำนวน 164.11 บาท หรืออัตรากำไรขั้นต้น อยู่ที่ร้อยละ 18.08 เนื่องจากทองแดงซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักที่ใช้ในการผลิตเป็นสินค้าโภคภัณฑ์มีความผันผวนอยู่เสมอ และบริษัทฯ และบริษัทย่อย ต้องบันทึกมูลค่าของวัตถุดิบตามราคาทุนถัวเฉลี่ยหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า ดังนั้นในไตรมาสที่ 2 ของปี 2564 จึงมีการตั้งค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขาย จำนวน 51.60 ล้านบาท ในขณะที่งวดเดียวกันของปี 2563 มีการโอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ จำนวน 55.50 ล้านบาท

2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 52.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.83 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 43.14 ล้านบาท โดยในไตรมาส 2 ปี 2564 มีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 15.16 ล้านบาท

3. ค่าเผื่อการด้อยค่าของอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 มีค่าเผื่อการด้อยค่าของอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์ จำนวน 1.46 ล้านบาท เป็นการตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าของอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์ ที่ไม่ได้ใช้งานของบริษัทย่อย 2 แห่ง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-- นางสุนันทา พงศ์ข --

( นางสุนันทา พงศ์ข )  
รองกรรมการผู้อำนวยการ(การเงิน)